
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 15/11/202 1

uzavřená podle *2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

1.1 Objednatel: Město Jilemnice
Zastoupený: Bc. David Hlaváč — starosta města
Zmocněnec ve věcech — vedoucí odboru rozvoje, investic
technických: a majetku, e-mail:

telefon:
Se sídlem: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
IČO: 00275808
DIČ:
Bankovní spojení:
Císlo účtu:

1.2 Zhotovitel MgA. Pavel Roleček
Se sídlem: K Olšině 95, Pardubice 530 09
iČo: 76350592
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Se sídlem:
iČo:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

společně také jako „smluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

NÁZEV AKCE:

„Restaurování sousoší Svatého Kříže,
sv. Jana Nepomuckého a Sv. Vavřince v Jilemnici“

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2021 smlouvu o dílo, vedenou objednatelem pod
č. 15/11/2021, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat akci „Restaurování
sousoší Svatého Kříže, 5v. Jana Nepomuckého a Sv. Vavřince v Jilemnici“ (dále jen „smlouva“).

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku jsou změna rozsahu díla as tím související změna ceny
díla.

Stránka I z 3



‚‚.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy.
2. Cl. IV. odst 4.2 ve znění:

„Předmětem díla je restaurování objektu popsaného v odstavci Ill, zhotovitelem zahrnující:
detailní průzkum díla, čištění (dle výsledků předem provedených zkoušek; odstraněny budou
zejména zbytky zcelující barevné retuše), konsolidaci, lepení (pouze v nejnutnějším rozsahu),
opravu starších vysprávek vhodnými tmely, výměnu zkorodovaných armatur, lokální barevné
retuše, hydrofobizaci, zlacení lemů draperií a rekonstrukci malby Krista na plechové podložce.
Rozsah prací je popsaný v nabídkovém rozpočtu prací, který je nedílnou součástí této smlouvy
(Příloha č. j).“

se mění takto:

„Předmětem díla je restaurování objektu popsaného vodstavci Ill. zhotovitelem zahrnující:
detailní průzkum díla, čištění (dle výsledků předem provedených zkoušek; odstraněny budou
zejména zbytky zcelující barevné retuše), konsolidaci, lepení (pouze v nejnutnějším rozsahu),
opravu starších vysprávek vhodnými tmely, výměnu zkorodovaných armatur, lokální barevné
retuše, hydrofobizaci, zlacení lemů draperií, rukávů, třásní a dalších prvků, vyzlacení písma na
podstavci Sv. Kříže, výrobu, pozlacení a osazení 2 ks ratolestí, vložení kamenných doplňků do
schodových stupňů a rekonstrukci malby Krista na plechové podložce. Rozsah prací je popsaný
v nabídkovém rozpočtu prací, který je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1, Příloha č. 4,
Příloha č. 5).“

3. Čl. VI. odst 6.1 ve znění:

„Za provedení díla si smluvní strany stanovily smluvní cenu díla určenou dohodou ve výši
230 500 CZK (slovy: dvěstětřicettisícpětsetkorunčeských) vč. DPH. Cena díla se sjednává jako
cena pevná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace díla.«

se mění takto:

„Za provedení díla si smluvní strany stanovily smluvní cenu díla určenou dohodou ve výši
279 100 CZK (slovy: dvě stě sedmdesát devět tisíc sto korun českých) vč. DPH. Cena díla se
sjednává jako cena pevná a nejvýše přípustná, platná Po celou dobu realizace díla.“

4. Čl. VI. odst. 6.2 ve znění:

„Tato cena může být měněna pouze dodatky k této smlouvě na základě změny předmětu díla,
schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Rozpis ceny za zhotovení díla je
uveden v příloze č. 1 této smlouvy (Zjednodušený nabídkový rozpočet ze dne 22.2.2021).«

se mění takto:

„Tato cena může být měněna pouze dodatky k této smlouvě na základě změny předmětu díla,
schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Rozpis ceny za zhotovení díla je
uveden v přílohách č. i (zjednodušený nabídkový rozpočet ze dne 22. 2. 2021), č. 4 (Dodatek
k rozpočtu restaurátorských prací ze dne 2. 8. 2021) a č. 5 této smlouvy (Dodatek k rozpočtu
restaurátorských prací ze dne 7. 10. 2021).«

Stránka 2 z 3



5. Seznam příloh smlouvy je doplněn od tyto přílohy:

Příloha č.‘4: Dodatek k rozpočtu restaurátorských prací ze dne 2.8.2021

Příloha Č. 5: Dodatek k rozpočtu restaurátorských prací ze dne 7. 10.2021

IlL
zÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu,

z nichž 1 vyhotovení smlouvy obdrží Po podpisu smlouvy zhotovitel a 2 vyhotovení smlouvy
obdrží po podpisu smlouvy objednatel.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva
včetně případných dohodo její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru
smluv objednatelem zveřejněny.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude
zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to
i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto
dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

V Jilemnici dne 2‘91ů c‘,W2%..‘f
za objednatele

Bc. David Hlaváč
starosta města

Ve Sklenařicích dne
za zhotovitele

MgA. P. Roleček

c4e9

stránka 3 z 3



Dodatek k rozpočtu restaurátorských prací

Sousoší Svatého Kříže, sv. Jana Nepomuckého a sv. Vavřince
v Jilemnici

V průběhu restaurátorských prací došlo k novým zjištěním a změnám oproti původnímu
záměru. Při KID dne 23. 6. se zástupci památkově péče a investora bylo rozhodnuto o rozsáhlejší
výměně kamenných částí podesty, větším rozsahu zlacených částí a doplnění ratolestí, pro které
byly nalezeně zatmelené kotevní otvory.

Rozpočet dodatečných restaurátorských prací na sousoší Sv. Kříže

Popis položky cena
I Kamenné doplňky ve schodových stupních 8 000

Socha sv. Vavřince a Socha Sv. Jana Nepomuckého
2 Zlacení lemů draperií 10 000
3 Výroba 2ks ratolestí, pozlacení a osazení 14 000

Celkem 32 000

Navržená cena zahrnuje materiály včetně DPH. Nejsem plátcem DPH.

Rozpočet zpracoval: MgA. Pavel Roleček

Restaurováni sochařských děl, kamenické práce

(Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015. Restaurování polychromovanýc ých děl z
kamene a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl ze štuku a sádry.)

8.2021



Dodatek k rozpočtu restaurátorských prací

Sousoší Svatého Kříže, sv. Jana Nepomuckého a Sv. Vavřince
v Jilemnici

V průběhu restaurátorských prací došlo k novým zjištěním a změnám oproti původnímu
záměru. Na základě důkladnějšího prostudování ikonografie a kompozice zlacených částí
oděvů světců, navrhuji větši rozsah zlacení.

Rozpočet dodatečných pozlacovačských prací na sousoší Sv. Kříže

Popis položky cena
I Socha Sv. Jana Nepomuckého 11 000

nápis INRI, pentle, spona a čabraka
Socha sv. Vavřince
lemy rukávů — třásně, čabraka

2 Vyzlacení písma na podstavci sv. Kříže a kvadrilob s datací 5 600

Celkem 16600

Navržená cena zahrnuje materiály včetně DPH. Nejsem plátcem DPH.

Rozpočet zpracovali: MgA. Pavel Roleček a

Restaurování sochařských děl, kamenické práce

(Povolení k restaurování čj. MK 39038/2015. Restaurování polychromovanýc kých děl z
kamene a nepolychromovaných sochařských uměleckých děl ze štuku a sádry.)

10. 2021


